PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: câmara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 203/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A praia de Beja durante o mês de julho atrai muitas pessoas em busca de

lazer, esporte e cultura, por isso é de suma importância que a mesma tenha

estrutura para receber tanto turistas quanto a população de nosso município, que

migra para a vila.

Após fiscalização in loco nos deparamos com a situação que se encontra as

rampas de acesso à praia, totalmente deterioradas. Neste sentido solicito a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Abaetetuba, as providências

necessárias junto ao setor competente, no sentido executar as reformas das

rampas, permitindo assim um acesso seguro, e garantindo também a

acessibilidade às pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida.

Diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Executiva da Casa envie expediente a Prefeitura Municipal e

setor competente, solicitando providências no sentido de realizar reforma das

rampas da Praia de Beja. Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos

munícipes via meios de comunicação de nosso Município e aos moradores da

área.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em

26 de junho de 2023.

Jociane de Jesus Bitencourt Dias – JÔ DIAS
VEREADORA – PSDB